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Powstanie Narodowa Agencja Wymiany
Akademickiej

Najpóźniej od stycznia 2018 r. zacznie działać Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej
(NAWA), która ma m.in. wspierać uczelnie w ich umiędzynarodowieniu i przyczynić się do
zwiększenia współpracy nauki z gospodarką – zapowiedział w czwartek minister nauki
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Jarosław Gowin.

Wicepremier, minister nauki i szkolnictwa wyższego Jarosław Gowin podczas briefingu na
Uniwersytecie Rzeszowskim podkreślił, że powołanie NAWY to projekt od dawna oczekiwany przez
środowisko akademickie.

Jak mówił, będzie to instytucja, która 

"będzie w sposób systemowy czuwać nad zwiększeniem umiędzynarodowienia uczelni,
wspierać uczelnie, która doprowadzi do ściągnięcia do Polski wielu wybitnych
naukowców, po to, żeby prowadzili tutaj badania, żeby kształcili polskich studentów”. 

Według niego NAWA miałby rozpocząć działalność nawet od nowego roku akademickiego, czyli 1
października 2017 roku, a najpóźniej od 1 stycznia 2018 roku. Jak ocenił Gowin, data
rozpoczęcia działalności przez agencję od nowego roku akademickiego jest ambitnym planem, ale
możliwym do zrealizowania.

"Oczywiście pod warunkiem dobrej współpracy z parlamentem. Instytucja musi być
powołana na drodze ustawy, a zatem wymaga tego, żeby parlament chciał
współpracować z ministerstwem”

- podkreślił.

Dodał, że jest w tej kwestii optymistą, bo – jak wyjaśnił – dotychczas wszystkie, projekty ustaw
przygotowane przez resort nauki w tej kadencji zostały poparte przez każdy z klubów
parlamentarnych, więc również przez kluby opozycyjne. 

„Jestem przekonany, że tak samo będzie z Narodową Agencją Wymiany Akademickiej”

- zadeklarował minister. 

„Chcę też bardzo wyraźnie podkreślić, że działalność agencji będzie wpisana w plan
odpowiedzialnego rozwoju. (…) Chcemy poprzez działalność agencji zwiększyć
współpracę między światem nauki a światem gospodarki”

 – podkreślił szef resortu nauki.

Do zadań agencji należałoby m.in. wspieranie uczelni w działaniach na rzecz umiędzynarodowienia,
w tym np. w zakresie podnoszenia kompetencji administracji uczelni potrzebnych do obsługi
studentów zagranicznych, czy promocji uczelni za granicą. NAWA oferowałaby też system
stypendiów adresowanych zarówno do studentów i naukowców polskich, wyjeżdżających za granicę,
jak i studentów i naukowców zagranicznych, przyjeżdżających do Polski.

Ponadto NAWA miałby opracować bądź wspierać uczelnie w opracowaniu studiów
międzynarodowych, także studiów doktoranckich.

Jednym z zadań NAWY będzie też program grantowy wspierający powroty do kraju polskich
naukowców. Gowin podkreślił, że jest to liczne grono wybitnie zdolnych, młodych naukowców,
którzy 

"wyemigrowali nie zawsze dlatego, że chcieli rozwijać swoje kariery naukowe, prowadzić
swoje badania gdzieś setki czy tysiące kilometrów od własnej ojczyzny". "Oni często tutaj



po prostu nie mieli perspektyw rozwojowych. Chcę te perspektywy dla młodych
naukowców, którzy dzisiaj pracują za granicą otworzyć"

 – zapowiedział minister.

W czwartek Gowin wziął udział w odbywającej się na Uniwersytecie Rzeszowskim (UR) konferencji
programowej „Umiędzynarodowienie – szansa i wyzwanie dla polskich uczelni” organizowanej przez
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego i UR.

Źródło: www.granty-na-badania.com
http://laboratoria.net/aktualnosci/26240.html
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.

 
24-09-2024

Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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